ГЛАВА ГОРОДА ЭЛИСТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 10 октября 2017 года
	№ 81
	г. Элиста

	О проведении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в городе Элисте, утвержденным решением Элистинского городского Собрания от  31 августа 2006 года № 4,

постановляю:
1. Провести 14 ноября 2017 года в 15.00 часов публичные слушания:

1) по вопросу внесения изменений в карте планируемого размещения объектов (схеме проектируемого  состояния территории) Генерального плана города Элисты, утвержденного решением Элистинского городского Собрания от 1 июля 2010 года №1, в части включения в зону индивидуальной жилой застройки (до 3 эт.), с исключением из зоны зеленых насаждений,  земельного участка площадью 70000 кв.м., расположенного по адресу: город Элиста, улица Герцена, № 7, согласно схеме №1  Приложения к настоящему постановлению;
2) по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Элисты, утвержденные решением Элистинского городского Собрания от 27.12.2010г. №1, в части включения:

в зону жилой застройки первого типа (Ж-1/45), с исключением из зоны жилой застройки второго типа (Ж-2/43), земельного участка площадью 6408 кв.м., расположенного по адресу: город Элиста, улица  В.И. Ленина, 321, согласно схеме № 2 Приложения к настоящему постановлению;
в зону жилой застройки второго типа (Ж-2/08), с исключением из зоны общественных парков (Р-1/02), земельных участков площадью 105 кв.м. и 360 кв.м., расположенных по адресным ориентирам: город Элиста, 10 микрорайон, южнее дома № 15, 10 микрорайон, в 25 метрах юго-восточнее корпуса 1, дома 15, согласно схеме № 3 Приложения к настоящему постановления;
3) по вопросу утверждения проекта планировки территории и проекта межевания территории малоэтажного жилищного строительства на земельном участке площадью 70000 кв.м., расположенного по адресу: город Элиста, улица Герцена, № 7.
2. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний по указанным вопросам на Комиссию по подготовке Правил землепользования и застройки города Элисты.

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях заместителя Главы Администрации города Элисты Манджиева Б.И.

4. Определить, что письменные извещения о желании участвовать в слушаниях и предложения по вопросу слушаний от жителей города Элисты направляются на имя заместителя Главы Администрации города Элисты Манджиева Б.И. будут приниматься отделом архитектуры и градостроительства Администрации города Элисты по адресу: город Элиста, ул. Н. Очирова, 4, кабинет 212 со дня публикации настоящего постановления в газете «Элистинская панорама» по 9 ноября 2017 года в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов (перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов).

5. Информацию о месте проведения публичных слушаний опубликовать в газете «Элистинская панорама» не позднее 11 ноября 2017 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города Элисты в сети «Интернет» не позднее 12 октября 2017 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Элисты Манджиева Б.И.

Глава города Элисты                                                       В. Намруев
	Приложение

к постановлению Главы города Элисты

от  10 октября  2017 года № 81

Схема №1
Выкопировка из схемы проектируемого состояния территории

(проектный план) Генерального плана города Элисты, утвержденного решением Элистинского городского Собрания  от 01.07.2010г. № 1

	Генеральный план
	Предполагаемое изменение ГП

	[image: image1.png]

	[image: image2.png]b v
Vps

~ /
i K

Se
{7

Схема № 2
Выкопировка из карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки города Элисты,  утвержденных решением Элистинского городского Собрания  от 27.12.2010г. № 1
	ПЗЗ:
	Предлагаемое изменение в ПЗЗ:

	[image: image3.png]S VIHTEO - 3nucra - Hioans

——— - - B o S (| Sy

Oaiin Mpasxa Baa Avamws Cepeuc Owia WCOTA 2

B9 e % - GARE D% 2w EECCL e
u- @ (28 am-Blop] |wEm
ek

7 KT Kowepiecko (1oprosoi) sacTpe ~
# 01l cbuwecTeenHaa2n0B0/ 33CTPOIK
7 DK MHOrO®yHKUMOHaALHOT 33CTROM
# O pasmewenw ofberTos counanst
# N1 npoussanCTBeHHO-KaMMYHANEHO!
# T1-2 MpOuSBaACTBRHHO-KaNMMYHANEHO!
# 13 MpOuSBaACTBEHHO-KaMMYHANEHO!
& T-4 MpousBaACTBRHHO-KaMMYHANBHO!
# 15 MpousBaACTBEHHO-KaMMYHANEHO!
# P ofectsermbi napkos
#” P2 creepos, Gyneeapos u nnowane
# P-3ropancru necos.
7 P-4 pexpeaunioHoro cTpouTenbCTES
7 P5 npupoari naHawadTos.
# C pexummen ofibexTos
7 -2 Hacaxaenwil CrIeuansHoro Has
7 -3 pasmiewerun 1 nepepatoTiy T
7 C-4 knaau W kpenaTopHes
5 DX CenbCKOsDSANCTEEHHOND MOUS.
& X2 canosoncTsa U aaHaro xosAic:
# T-1 eewmero TpaHcnopTa
7 T-2 HBPACTRYKTYPBI FOPOACKOTQ TPE
7 KommcoHH
7 AR NapKoBoN 0re!
7 ananevan P-3

48 Tennnan
4 16 30He 3eMens TRaHCNOpTa
#” 31 30Ha ropoacku necos
35 knaabhua
7 37 303 sesen HaCaHAEH
7 4 30Ha KyneTOBBIK OfbeKTOR.

# Texcr koachoti

	[image: image4.png]S VIHTEO - 3nucra - Hioans

— e — e - —m— [E=SFI00 X

Oaiin Mpasxa Baa Avamws Cepeuc Owia WCOTA 2

BB e A -F | BUGRAABD[G - 20 By By G iy | e
MR L] HE-Rlo W wE
FFFE R o[ 12| B

| [ Coou

7

48 Tenmnan Cueva rposkTipyenoro cocron
35 knaabhua
7 TeKer vepHoii
7 Kiinan 30Ha HHAHBHAYSEHOR KHADIH
7 Kommyransrele ol
# Mpomownerele ol
7 am KommcoHH
7 3013 BBICWNK M CPEAMHK CMIEUMatore.
7 30Ha KYLTOBBIK DFLEKTOS
7 30Ha MANGRTANHON BLICOKOMAGTHON
57 30Ha MHOTGaTEKHOI HUNOH SACTPO
7 3013 OBLIECTBRHHBI LSHTROB.
7 30Ha OfEKTOS IAPIBACKDAHEHHA U ¢
&7 301a OTBAA0E MO A 3ACTPOAKY
7 sona 07008 non oBuECToEHHLE e
7 30Ha OTEOR0 N NAUeHTP® AN
# 301a OTBAA0E oA WKOe!
&7 30Ha NOAUSHTROB MANGaTAXHOF KW
7 30Ha CPEAHESTAXHOH KUADH 33CTPOF
7 30Ha TOProBbIK M KOMMEPUECKHK O
# sonawkon
7 Hayian sona P

48 N33 Kapra rpanscrporensHoro somipo
# BA11003
# B1108pem oTeon
- BAA10 el
# K- wuinoit sacTpOiKY Nepearo Tna
7 K2 xounoit 3aCTPOIKH BTOPOrO TWNa.
7 3om (KOI)
7 WT irieHepHoi UHGRACTPYKTYPI Fof
7 KT onepueckai (roprosari sactpe

# D1l ofivecrentoaenasoft sacroaii ~

Схема № 3
Выкопировка из карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки города Элисты,  утвержденных решением Элистинского городского Собрания  от 27.12.2010г. № 1
	ПЗЗ:
	Предлагаемое изменение в ПЗЗ:

	[image: image5.png]Oaiin [paska Bua Awames Cepauc Owwa WCOTA 2
B9 e - BYGEARE DD B SO GRE
- Bk a

ona (KD 15¢ =
3ons (KD menco
7 WT irieHepHoi UHGRACTPYKTYPI Fof
2 KT konepueckai (roprosari sactpe
7 MHI
# 01l cbuwecTeenHaaen0B0/ 33CTPOIK
# 01l cbuwecTeenHaa2n0B0i 33CTPOIK
7 K MHOro®yHKUMOHaALHOT 33CTROf
7 DK MHOrO®YHKUMOHaALHOT 33CTROM
# O pasmewenw ofberTos counanst
# N1 npoussanCTBeHHO-KaMMYHANEHO!
# T1-2 MpOuSBaACTBRHHO-KaNMMYHANEHO!
# 13 MpOuSBaACTBEHHO-KaMMYHANEHO!
& T-4 MpousBaACTBRHHO-KaMMYHANBHO!
# 15 MpousBaACTBEHHO-KaMMYHANEHO!
# P ofectsermbi napkos
#” P2 creepos, Gyneeapos u nnowane
# P-3ropancru necos.
7 P-4 pexpeaunioHoro cTpouTenbCTES
7 P5 npupoari naHawadTos.
# C pexummen ofibexTos
7 -2 Hacaxaenwil CrIeunansHoro Has
7 -3 pasmiewerun 1 nepepatoTiy T
7 C-4 knaau W kpenaTopHes
8 DX CenbCKOADSANCTEEHHOTD MOUS
& (X2 canosoncTsa u aaiHaro xosAiic|
# X2 canosoncTsa u aaiHaro xosAiic|
7 T-2 HBpaCTRUKTYPBI FOPOACKOra TP
- Texer sepHoii
7 TeppuTopuA nocenka Hapeir
. Tesnan Cienaa npoerrvpyertoro coctar
8 Crapan kapra PZZ or 2207 2010
8 Tennnanor 2207 2010

. N B et 3
RU Falh) i
(O B

	[image: image6.png]o VIHTEO - Saucra - Hi

aiin [Mpaska Bua Awamus Cepauc Owwa WCOTA 2

BB e A -F | BUGRAABD[G - 20 3 b Ch S| e
R ME L L @Bl wE

FRF QB A% | | B

2] [coou | Koopaumarer

e % v Kpevira

e
P